UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sulpici[i] Severi Presbyteri Opera Omnia

Sulpicius <Severus>

Amstelodami, 1665

Ochozias Res Israel.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11490

chab, ¹ Pseudo-prophetarum impulsu, in prælium descendit: ² spreto Michæa propheta, & in vincula conjecto, quod ei exitiabilem fore pugnam denunciasset.

¹ LXXVIII. Ita eo prælio ³ Achab interfactus, ⁴ Ochozia filio imperium reliquit. Is ⁵ æger corpore, cum ex ministris, qui ⁶ idolum pro salute ejus consulerent, misisset: Helias ⁷ à Deo monitus, obviam se eis obtulit, increpitosque renunciare regi jubet, mortem ejus consequuturam. Tum rex comprehendi eum, ac deduci ad se jubet: ⁸ sed missi, cœlesti

⁴ *Pseudo-prophetarum impulsu.*] Qui numero erant circiter cccc viri. *Regum* 22. 6.

² *Spreto Michæa.*] Est cur præulexim Michaja. Nam in μιχαῖα, unde vulgatum Michæas, non est diphthongus Græca, ut vulgus existimat. Quod etiam Ebræi scribunt מִיכַּאֵה, in qua Scriptura prius Jod quiescit, posterius legitur & est j consonans. Ex quo liquet sonandum esse Michaja per j consonam, & non Michæas per diphthongum. *Drus.* Est hic alius & diversus à Michea, qui inter minores Prophetas sextus. Hic autem eum præcessit et annis, ut ex legum & temporum collatione patet.

A Lepide.

³ *Achab interfactus.*] Πάτης δὲ ὡς βασιλεὺς ἐπὶ Αὐδίδῃ Αὐγερῷ ὄνομα τοξότας εἰς τὴν πολευτίαν πρέσων ἦν Βασιλεὺς Δέλτῃ Καρκασσοῦ, καὶ Τελείμονος. *Josephus.* Regnavit cum patre duobus annis, solus xx. Nam primus Achabi annus cum xxxvii. *Afa Regis* Juda convenit, & Achabo mortuo succedit ejus filius Ochozias ann. xvii. *Josaphati.* Afa vero regnavit xlii. annis: Ergo non nisi quatuor annis cum Achabo. Quibus si addas xvi. annos Josaphati, reperies annos 20. *Tirinus.*

⁴ *Ochozia filio.*] *Reg. 1. 111 Reg. cap. 22. vñ. 40.* Εἴησατι λόσιον ὁ οχοζίας γῆς αὐτῆς ἀντῆς. *Critici Ebræorum* legerunt Achazias. *Drus.*

⁵ *Æger corpore.*] Ex casu quodam, de quo *iv. Reg. cap. 1.*

⁶ *Idolum pro salute.*] Θεὸν μῆναν. *Josephus.* Numen Accaronitarum, Beelzebub dictum sive Baalzebub: quod Latine sonat, ut si dicas, Iupiter musica. Nam Baal, Iupiter, & Zedub, musica, id est, μῆνα. Græci certe hic legunt: εἰς τῷ βασιλέα μῆναν θεὸν αἰνεσθέν. *Drus.* Iudæorum sapientes solenniter præceperunt contumeliosas appellations in fictorum numinum ignominiam. Ita pro Beelzebub dicebant Beelzebul, quasi dicas, Iupiter stercoreus. Vide Seldenum, de DIs Syris 11. 6. Verisimilis mihi semper visa est conjectura Scaligeri, qui per contemptum factum putabat ex בָּעֵל־זְבּוּבָה, quod significat sacrificiorum seu victimarum Dominum. Nempe simili ratione ac Bethel, quod est domus Dei, priusquam Idolatria istuc ad lapidem, ubi recubuerat Iacob, exerceri coepit, fecere Bethaven id est, domus vanitatis. *Vob.* Sed mihi persuasissimum est, inquit Seldenus, Accaronitis ipsis Beelzebub dictum ex 11 Reg. 1. 1. 2. ubi Achazias honorificentissime id nominans, Baalzebub vocat. Sic Arcades solenni sacrificio τῷ μηναῖον quotannis propitiabant, ut & Elei. Verisimilis est vocatum hunc Deum à Palæstinis בָּעֵל־חַמִּין, ab Hebrew vero, ridiculi causa בָּעֵל־זְבּוּבָה. *Grot.*

⁷ *A Deo monitus.*] Per Angelum.

⁸ *Sed missi.*] Duo πεντηκόντα χρόνα, hoc est, quinquagenarii, sive semicenturies cum militibus ipsorum. *Drus.*

i Obiit.]

cœlesti igne absumpti. Rex, ut propheta prædixerat, obiit.

LXXIX. Successit autem *Joram* ei frater ejus : isque
duodecim annis imperio potitus est. At in parte duarum
tribuum, *Josaphat* rege defuncto, ³ *Joram* filius regnum te-
nuit, ⁴ annos duodeviginti. Is Achab filiam uxrem habuit, ³
socero, quam patri, propior. ⁵ Post hunc, *Ochozias* filius, ⁴
imperium adeptus est. ⁶ Hoc regnante, *Helias* ⁷ transla-
⁸

*I Obiii.] Sine prole, sive, ut cum
Tertulliano loquar, improlis aut illib-
eris. Itaque in regnum ei successit Ioram
frater ejus, anno secundo Ioram filii
Iosaphat regis Iudæ. Dnsf. Regnavit
bienio. 111 Reg. 22, 52.*

² Duodecim annis imperio potitus [f.]
iv Reg. III. i. Καὶ ὁ ἀρχὴν τὸν ἄγαλμα
ἔστιλθεν εἰς τὸ στράτευμα τοῦ ἑταίρου
καὶ δεκάτα ἡ αὐτοφατ βασιλέως τούτου,
καὶ ἔβασιλθεν σε πόλεμη ἔπει. Druſ.
Regnavit à fine xviii. anni Iosaphati
usque ad Ochozias Regis Inda vitæ
finem. Nam una cum illo occisus est à Ie-
hu. iv Reg. cap. 9. ¶ f. 24. 27.

3 Ioram.] Hujus tempore Idumai jugum excusserunt, & à dominatu Iudæorum, per 15 cce. annos, liberi manserunt, usque ad Hyrcanum, qui eos rursum subegit. Deinde Herodes, Antipatri Idumæi filius, regnum adeptus fuit & tenuit, Idumæique obsidioni & expugnationi Hierosolymæ interfuerunt.

4 Annis duodeviginti.] Id est, octo-decim, cum octo tantum regnaverit, 11 Paralip. 21. 5. trigesinta duorum annorum erat Ioram cum regnare ceperisset, & octo annis regnavit in Ierusalem. Si fides habenda Davidi Camio, Ioram iste una cum patre tegnavit annis septem. Si quidem Ioram, rex decem tribuum, cœpit regnare anno secundo hujus Ioramii, 11 Reg. 1. 17. qui erat decimus octavus Iosaphati, 11 Reg. 3. vñl. 1. Iosaphat autem regnavit annis xxv. Adito his ad commentarium ejus in hunclo-
cum. *Drus.*

¶ Post hunc Ochozias.] Qui Achazias Hieronymo. Sic etiam Hebrei hoc nomen legunt & scribunt. *Idem.*

*Hoc regnante Helias.] De tempore quo translatus fuit Elias, nihil mihi le-
atum, præter quod Iudeus Salmanti-
censis observaverit in libro Iohasin, cu-
jus verba non pigrabor Latina facere:
*Ascensio Eliae fuit anno mundi 3047. anno
decimo octavo regni Iosaphat, quando re-
gnabat Ioram filius Achab. Videtur autem
quod Eliseus tunc accepit patrum tradicio-
nes ab Elia. Ceterum ex libris præterito-
rum apparet, quod venerit epistola ab Eliae
ad Ioram filium Iosaphat circa annum
3062. mundi conditi, translato jam ante
Elia. Iosaphat pater ejus. & Ioram filius
Achab, venerunt ad Eliseum Prophetam.
Sed in Seder Olam relatum, allatam fuisse
illam epistolam in principio regni filii Iosa-
phat, septem videlicet annis postquam ra-
pius est. Et aliquanto post: Videtur ex
textu quod Eliseus mortuus sit anno trigesi-
mo septimo regni Ioa regis Iuda, qui est
annus mundi 98. secundum etiam mino-
rem. Quod si est, vixit Eliseus annum u-
num supra quinquaginta post ascensionem
Eliae. Et iterum: Ex Seder Olam disci-
mus, anno decimo Ioa regis Israël, qui
suit septimus post obitum Ioa regis Iuda,
vita finalium Eliseum. Quod si verum,
vixit Eliseus 61. annis post raptum Eliae.
Et rursus: Autem Seder Olam ait, Eliam
revelandum quum venerit Messias, qui mox
iterum abscederit, & postea revelabitur, ubi
venerint Gog & Magog. Hactenus Salman-
ticensis. De ipso Eliae variant quoque sen-
tentiaz doctorum. Alii sacerdotem fuis-**